ندا احمدی کاشانی*

یونس کرامتی**

چکیده

نور العیون، کهن‌ترین کتاب فارسی در چشم‌پزشکی است که ابوروح محمد بن منصور جرجانی یمانی، مشهور به زرین دست، آن را در ۴۸۰ق/۱۰۸۷م برای فارسی‌زبانان خواهان یادگیری مقدمات چشم‌پزشکی نوشته است. از آن‌جا که تبار دست‌نویس‌های نه‌چندان کم‌شمار نور العیون، گویا در دست‌نویسی گم‌شده و مخدوش به هم می‌رسد، ویراستی انتقادی و شایسته از این اثر، بی بهره‌گیری از «متون موازی» آن ناشدنی است.